aliqui Francorum timore subacti e muro se dimiserint. Plures tamen in muro remanserunt, qui tamdiu frequentes impetus tolerauerunt' quousque Christiani murum suffodissent, aditumque patefacerent. Quo Turci cognito ad desperationem usque timuerunt, et in fugam irrevocabiler precipitati sunt. Idus itaque Decembris¹ uespere sabbati Marra ciuitas opulenta capta est. ²Christiani urbem deuictam ingressi sunt' et quicquid gazarum in domibus uel in foueis inuenerunt, rapaciter abstulerunt. Sarracenis perimendis toto conatu institerunt' ut uix aliquem uiuere permiserint. Nullus in tota urbe locus uacabat a cadaueribus, gressus quoque uiantium grauiter offendebantur ab extinctis et condensis corporibus. Capta ciuitate ciuium magna pars cum uxoribus et filiis suisque suppellectilibus in palacium quod supra portam erat conuenit, ibique Christianorum manui subiacuit. Quorum alii preempti sunt' alii Buamundo iubente in Antiochiam seruitum uel uenum deducti sunt, et omnes ita opibus eorum direptis dissipati sunt. Franci autem morati sunt in eadem urbe mensem integrum et dies tres.³

iii. 582

Ibi Oriensis episcopus⁴ infirmatus a superis recessit' et ad superos euolauit. Tunc fames ualida exercitui surrepsit, et quælibet inhonesta uel inconsueta uel austera uel etiam illicita dentibus infastiditis attingere coegit. Tunc etiam turcinas carnes quidam comederunt, quod maiores natu et honestiores ut audierunt, erubescens contristati sunt' sed ultionem præ nimia fame suspenderunt. Non enim eis pro maximo scelere imputabatur, quia pro Deo alacriter tantam famem patiebantur, et inimicis Dei dentibus et manibus inimicabantur. Patrabant equidem illicita, sed legem uiolari compellebat necessitas angustiosa. Fames enim castrensium omnia appetit' nichil respuit. Quidam corpora Turcorum findebant, quoniam in eorum uisceribus bizanteos inueniebant, et aurum quod glutierant, et illud tollebant. Plerique autem fame preualida ibi perierunt. Ibi proceres denuo de concordia inter duces et comitem locuti sunt' sed nichil profecerunt. Vnde Buamundus iratus Antiochiam confestim reuersus est' et iter in Ierusalem ad populorum detrimentum disturbatum est. Privatæ principum simultates subiectos pessundant et affligunt' dum inter se dissentiunt. Dum enim unusquisque

iii. 583

¹ A mistake for 11 December, as in BD and *GF*.

² 'Christiani urbem . . . querelis peculiaribus' (p. 142) abbreviates and adapts BD III. xxv-xxvii, pp. 85-7; cf. *GF* xxxiii-xxxiv, pp. 79-80. The last three sentences are copied verbatim from BD.